令和６年７月２５日

保護者・地域の皆様

廿日市市立原小学校

校  長  齊藤  達治

児童の動画及び画像の取扱いについて（お願い）

 保護者・地域の皆様におかれましては益々のご清祥のこととお

慶び申し上げます。 4 月よりスタートした一学期もおかげさまで

無事に終えることができました。深く感謝申し上げます。

 さて、昨今、児童生徒の動画や画像の流出・拡散が社会問題

となっています。そのことが原因となるトラブルも多発してお

り、本市においても同様の事例が生起しています。

このような状況を鑑みて、本校でも検討した結果、今後は本

校ホームページの児童の画像等についても、児童を識別できな

いよう工夫します。

 ついては、保護者・地域の皆様におかれましても、本校の児

童の動画や画像をご家族で楽しんでいただくのは構いませんが、

SNS や LINE 等へアップすることは、不特定多数の人々への流

出・拡散につながりかねないため、差し控えていただきますよ

うお願い申し上げます。

 なお、学級通信等の保護者宛の紙媒体によるお便りについて

は従来通りとさせていただきます。